
Original title: Tinker Bell and the Legend of the NeverBeast
Copyright © 2015 Disney Enterprises, Inc.

All rights reserved.

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10 
v roce MMXV jako svou 4427. publikaci

Odpovědná redaktorka Zuzana Bělohlávková
Technická redaktorka Alena Mrázová

Sazba Martin Mráz
Tisk Polsko

TS 14. První vydání
ISBN 978-80-252-3310-8

www.egmont.cz



2 3

Ve Hvězdné roklince panovala další klidná a jasná noc. Iris, víla 
světlonoška, nespala – sbírala do košů z trávy měsíční paprsky. 
Ona, ani žádná jiná z víl si nevšimla neobvykle zelené a jasně zářící 
hvězdy, dokud se nezačala rychle přibližovat k zemi. Byla to kometa!



4 5

Zářící kometa 
přilákala pozornost víly 
Zvonilky, která byla 
vyhlášená nejen svou 
zručností, ale také svou 
zvědavostí.

Knihovník Čtenář pozoroval kometu silným dalekohledem. Věděl, 
že taková kometa se ve Hvězdné roklince neobjevila už téměř tisíc let.

Kometa se stále přibližovala a její záře sílila a sílila. 
Nakonec se zdálo, že do Hvězdné roklinky přišel 
předčasně den. Jakmile se kometa dotkla země, záře začala 
slábnout. Kometa zmizela v hluboké jeskyni kdesi v lesích.



6 7

Druhý den ráno vezla Zvonilka Fauně vozík, který pro ni vyrobila. 
Víla s talentem na zvířata na ni už čekala.

„Je přesně takový, jaký jsi chtěla,“ řekla Zvonilka. „Na co ho 
potřebuješ?“

Fauna se tajemně usmála a naklonila se ke Zvonilčinu uchu: 
„Poleť se mnou, něco ti ukážu. Ale slib mi, že nebudeš křičet, ano?!“

Zvonilka souhlasila a Fauna ji zavedla do svého domku. Tam ovšem…
„Jestřábi žerou víly!“ zaječela Zvonilka, když zjistila, že Fauna ukrývá 

jestřábí mládě.
Marně jí Fauna vysvětlovala, že Hanička je úplně neškodná. 

Měla poraněné křídlo a Fauna jí ho právě doléčila. Teď ji chce vrátit 
její rodině.



8 9

Vylekané ptačí štěbetání 
zaslechli tři dospělí jestřábi. 
Hned pochopili, že jeden z jejich 
blízkých je v nebezpečí. Vylétli 
z úkrytu v nedalekém lese a začali 
na nic netušící víly bezhlavě útočit.

Nakonec Fauna Zvonilku přesvědčila. Ta jí pomohla přenést 
Haničku na vozík a přikrýt ji borůvkami, aby ji ostatní víly neviděly. 
Jenže nový vozík přirozeně poutal spoustu pozornosti.

„Co budete s tolika borůvkami dělat?“ ptala se víla zahradnice 
Rozeta.

„Ehh… vezeme je do lesa,“ odpověděla Fauna.
Rozeta chtěla svým přítelkyním pomoct. Poprášila náklad vílím 

prachem, borůvky se vznesly do vzduchu a odhalily… vyděšenou 
Haničku. 



10 11

Iris letěla do úkrytu, jak nejrychleji dovedla, ale jestřáb 
byl rychlejší. Zdálo se, že vystrašená víla neunikne, když 
vtom ji kdosi chytit za křídlo. Byla to Nyx, velitelka víl 
skautek, které chránily Hvězdnou roklinku. Vtáhla Iris 
do úkrytu ve starém dutém stromě a hned se zase vrátila 
na bitevní pole. Pomocí oštěpů a luků se šípy se statečným 
skautkám nakonec podařilo jestřáby zahnat.


